C

37 Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν· Προσταχάγετε πῦρ  
καὶ κατ' ὅλιγον δεσμεύσατε προσάψατε τῇ κοιλίᾳ  
αὐτοῦ. Ἀνδρόνικος εἶπεν· Εάν καὶ θλω καυδήσουμαι  
ὑπὸ σου, καὶ ἔτι ἐμπνέω, οὐ νικήσεις με, ἐπικατά-  
ρας τύραννος. Πρόστις γάρ δὲ ἐνδυναμών με Θεός, φ-  
λατρεύον. Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν· Εώς πότε οὐ πε-  
ιθῇ μωρός ὣν; κανένας εὐληπτον αποτελεῖν. Ἀν-  
δρόνικος εἶπεν· Εώς δέ τοις ζῶ, μικρά στον τὴν κακῶν,  
ὅλως ὑπόστοις ἀνακρεπτοῖς σπουδάσκον. τοῦτο γάρ ἔτοι  
τὸ καύχημα μου ἐν Θεῷ. Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν·  
Προσταχάγετε αὐτῷ τοὺς ὄβλειακους πεπυρωμένους  
κατά τὸν μεσοδακτύλιον. Ἀνδρόνικος εἶπεν· Λασύνετε  
καὶ Θεοῦ πολέμους, πάστος ἐπινοιαστε τοῦ σατανᾶ με-  
στὸν δόλο\*, ὄρπον τὸ σόμα μου καταπεφλεγμένον  
ὑπὸ τὸν βασιλεύονταν σου, νομίζεις ἔτι με φοβεῖσθαι τὰς  
ἐπινοιαστε σου; Τέχω δὲ τὸν Θεόν ἐν ἑμοι, φλατρεύον  
δὲ Ἰησοῦ Χριστοῦ καταφρονοῦ σου. Μάζιμος ἡγεμὼν  
εἶπεν· Μορέ, τοῦτο οὖν οἶδας, διτὸν ἐπικαλῇ ἀνθρω-  
πὸν τινα γεγνημένου κακούργου, ὑπὸ ἔξουσίᾳ δὲ Πι-  
λάτου, τινὸς ἡγεμόνος, ἀνηρτήσαι σταυρῷ, οὐ καὶ ὑπο-  
μήματα κατάκενται.

\* forte  
μεστὸς δόλος

38 Ανδρόνικος εἶπεν· Φιμώθητι, ἐπικατάρατε,  
Octobris Tomus V.

*ventrem aduri,  
obeliscos igni-  
tos digitis in-  
tersori;*

*rr*

*ss*  
*ii ii*

38 Andronicus dixit: Obmutesce, spiritus

75 immunde

Maximus dixit: Date papyrus, et ma-  
nipulos inde facite, et apponite ignem ventri  
eis. Andronicus dixit: Etsi totus arsero, et  
fuerit in me spiritus, non me vinces, male-  
dictie. Praesto est enim, qui me confortat Deus  
meus, cui servio. Maximus dixit: Quousque  
non aquiesces, insensate? Vel queris leto  
tuo mori? Andronicus dixit: Usquequo vivo;  
vincam malitiam tuam. Totus festino a te in-  
terfici: gloria enim est mihi in Deo. Maxi-  
mus dixit: Incendite obeliscos, et carentes  
ponite inter digitos ejus. Andronicus dixit: In-  
sensate, et Dei contemptor, omni cogitatione  
satanæ plenus es totus. Vides enim corpus meum  
ustulatum a penis tuis; et putas, quoniam timeo  
cogitationes tuas? Sed habeo Christum in me:  
contemno te. Maximus dixit: Iniquissime, non  
scis, quem invocas Christum, hominem quem-  
dam ss factum sub custodia Pontii Pilati puni-  
tum *tt*, cuius et Acta reposita sunt *uu*.

Ex REINARTIO.  
cumque nec sic  
flecteretur,

xx

yy

carnes profa-  
nas in os in-  
geri,

zz

dentis excidi,  
linguamque  
præcidi jubet

aaa

bbb

immunde. Non enim licet tibi loqui de hoc, iniuste. Si enim dignus essem, non delinquisses in servos Dei. Nunc autem ab spe ejus alienatus es. Non enim te solum perdisti, sed et eos, qui consentiunt tibi, quibus vim facis, iniquissime. Maximus dixit: tu autem quod lucrum habes, immanissime *xxx* omnium, fide et spe hominis, quem dicas Christum? Andronicus dixit: Lucrum magnum habeo, et habeo mercedem propter haec omnia, quae sustineo. Maximus dixit: Nolo tormentis alii pœnas tibi adjicere, aut semel te morti tradere, sed bestiis te faciam dari, ut videas membra tua singula a bestiis corrupti ante exitum anima tue. Andronicus dixit: Insensate, et Dei contemptor, omni cogitatione satanæ plenus es totus, qui omnium bestiarum ferocior es, et omnium homicidarum scelestior, qui nihil delinquentes neque accusatores habentes pœnis interfici, sicut homicidas. Ideo Deo meo servio, et condemno *yy* omnes austeritates tuas. Adhibe ergo, si qua putas tormenta, iniquissime, et invenies in Christo Domino meo virtutem B meam.

39 Maximus dixit: Aperite os ejus, et immittite ei carnes de ara, et infundite ei vinum. Andronicus dixit: Domine Deus meus, vide vim, quam patior. Maximus dixit: Quid jam habes facere, maledicte dæmon? In quo plus esse noluisti, ut sacrificares, jam gustasti de ara illorum. Andronicus dixit: Insensate et tyranne, vim patientem cum periculo perfidisti me eo, quod non me coequinatus, quia non voluntarie hoc feci; sicut scit Deus, qui scrutatur cogitationes, qui potens est liberare me ab ira satanae et ministrorum ejus. Maximus dixit: Quousque insensatus et inscius loqueris ea, que te non salvabunt? Andronicus dixit: Ego salutem meam a Deo exspecto; ignorans autem sum, si dolens ista sustineo *zz*. Maximus dixit: Usquequo stultitia seduceris, insipiens? faciam tibi linguam incidi, ut vel sic non multum loquaris. Inde me contemnis, quoniam adhuc sustineo, et vanum te feci. Andronicus dixit: In hoc te peto, ut abscedas a me labia mea, et linguam, in quibus putas inquinamenta tua immisisse.

C 40 Maximus dixit: Usquequo sustines, insipiens, positum te in pœnis? Ecce, sicut præcepisti, gustasti de sacrificiis. Andronicus dixit: Numquam tibi bene sit, tyranne, neque his, qui tibi dederunt potestatem istam, ut acquirescam tibi, et inquinamento immundorum sacrificiorum vestrorum gustem. Tu autem scito, quid egisti cum servis Dei. Videat Altissimus, et judicet te *aaa*. Maximus dixit: Maledicis principes, o malum caput, qui diuturnam et aliam pacem præstiterunt *bbb*. Andronicus dixit: Ego maledixi et maledico potestates, et sanguibubulos, qui seculum everterunt, quos Deus brachio suo alto evertat, et conterat, et perdat, et det super eos iram; ut sciunt quid agant in seruos Dei. Maximus dixit: Mittite ferrum in os ejus, et executite ei dentes, et malam et blasphemam linguam excidite, ut disseat non blasphemare in principes. Dentes autem ejus et blasphemam linguam tollite, et comburite, et cinerem facite, et ubique sparpite, ut nemo de consortibus ejus impialis, aut de mulierculis aliqua colligat, aut servet, quasi pretiosum aliquid aut sanctum aestimet. Ipsum

οὐκ ἔξεστιν σοι λέγειν. Οὐ γάρ ἄξιος εἰ 'λαλῆται περὶ τούτου, ἀσεβέστατος εἰ γάρ οὐτίς ἄξιος, μακαρίος ὁν, οὐκ ἡτέστεις εἰς τοὺς δύο λόγους αὐτοῦ. Νῦν δὲ τῆς εἰς αὐτὸν ἐλπίδος θήλωτρωμάνος, οὐ μόνον ἐστὸν ἀπόλεστον ἀλλὰ καὶ βιαζὴ τοὺς αὐτούς, παρανομώτατος. Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν· Σὺ δὲ τί ὥφελήσεις, ἀπονομάνεις, τὴν τοῦ κακούργου, οὐπερ λέγεις, Κοστοῦ; 'Ανδρόνικος εἶπεν· Καὶ ὥφελήσης καὶ ὥφελήσθησιν δὲ ὅν καὶ τάπτε ψήσταμαι. Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν· \* Βούλουμαι σε βασινιστῆριον χρηστίμενος συντόμων ἀπαλλάξαι· ἀλλὰ Σηρίσιος παραδοθεὶς ἔκαστον τῶν μελῶν σου ἀναλισκόμενον ὄρων τοῦ ἔρων ἀπαλλάξεις. 'Ανδρόνικος εἶπεν· Σὺ γάρ οὐ πάντων τῶν θηρίων ἀγριώτερος εἶ, καὶ πάντων τῶν ἀνδροφύνων ἀποτομώτερος, διτούς οὐδὲν ἡδικητάς η καταφρούμενος ἐπ' ἀδικίᾳ τινὶ ἐπικαρήσω διφοέας; Μᾶνε ἐγὼ τῷ Θεῷ μου λατρεύων Χριστῷ, οὐ παραπομαῖ σου τὰς ἀπειλάς. Πρόσαγε, εἴ τι νομίζεις, βασινιστήριον χαλεπάτατον, καὶ εὐρήσεις τὸ ανδρεῖον μου.